## 1 Liter Sticker New Size: 273mm (W) x 156mm (H) (Size as per Hachiman Sticker) (Aluminum Bottle) 24.04.2023

سُتعمال کیلئے مدایت: استعال سے پیلے شامل لغافہ پر میں میں ایونی ا

Direction of Use: Please read enclosed leaflet before use. ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಸೂಚಿಸಲ : ಬಳಕೆಯ ಮೊದಲು ಸಂಗಡ ನೀಡಲಾದ ಹಸವತಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿರಿ. उपयोग के लिए निर्देश : उपयोग से पहले संलग्न पत्रक पढ़ें। वावशत फना निर्फम : वावशत शूर्व अराजा श्रीविका श्रीविका वर्षयोग के लिए निर्देश : उपयोग से पहले सलान पत्रक पढ़ी वापरासाठी निर्देश : वापऱ्यापूर्वी सलान्तन पत्रिका पहा. हर्के स्वरी विराध्यः : हर्के उँ प्रविसं राख रिंडा प्रवस पहुँ। अपन्यान वान निर्धन : अपन्यान वृद्ध वान विराम विराम ఉపయోగించుటకు మాచనలు : ఉపయోగించే ముందు వివరజపుతమును చదువవలెను. ব্যবহাৰকাৰীয়ে লব সতৰ্কতা : ব্যবহাৰ পূৰ্ব সংলগ্ন লীকলেট পচন্ত।

Chemical Composition of Herbicide: Quizalofop ethyl a.i.: 07.50% w/w. Imazethapyr a.i.: 15.00% w/w. Dimethyl sulfoxide: 43.00% w/w. N-Methyl-2- Pyrrolidone: 07.00% w/w. Emulsifiers: (Alkyl aryl sulphonate & poly oxy ethylene ether): 12.00% w/w, Solvent C-9: Q.S, Total: 100.00% W/W. Chemical Composition of Surfactant; Methyl Oleate: 30-60% w/w. Ammonium sulphate: 10-30% w/w, Non-ionic surfactant and Non-hazardous diluents including water: Q.S, Total: 100.00% W/W. Re-entry: 24 Hrs. PHI: Groundnut 90 days, and Soybean 75 days, Crops: Groundnut and Soybean Weeds: Grassy, weeds Sedges and Broad Leaf weeds. Dosage, Direction of Use, Manner & Time of application: Read enclosed leaflet before use. Symptoms of Poisoning: No specific symptoms of poisoning. Head ache, Nausea, Giddiness, vomiting and irritation to skin and eve may occur. **Precautions by user:** Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animals feed. Avoid contact with mouth, eves and skin and avoid inhalation of the product. Wash thoroughly the contaminated clothes and part of the body after handling. Do not smoke, drink, eat and chew anything while handling. Wear full protective clothing while handling. Do not discharge into lakes, streams, ponds and water bodies. Antidote: No Specific antidote is known. Treat symptomatically. First Aid: If ingested: If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 to 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until unless desired by attending physician. **If inhaled:** Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth to mouth breathing. Consult physician. In case of skin contact: Wash thoroughly the affected part of body with soap and plenty of water including hairs and under fingernails if pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. In case of eye contact: Rinse gently with plenty of water at least for 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists. Consult eve specialist. Cautionary Statement: The product is very toxic to aquatic organism and fish, thus its use in around aquaculture should be avoided. Not to be used on crops and pests other than those mentioned on label and leaflets. Not to be used for post-harvest applications. Dangerous to re-use empty containers. Destroy the container after use as directed on leaflet.

**खरपतवारनाशक की रासायनिक संरचनाः** विवजालोफोप इथाइल स.त. : 07.50% भार / भार, इमाझिथापार स त : 15 00% भार /भार डायमिथाइल सल्फोक्साइड : 43 00% भार /भार एन-मिथाइल-2-पायरोलिडोन : 7.00% भार / भार, इमलसिफायरस (एलकाइल अरयल सल्फोनेट एण्ड पोलीओक्सी इथाइलीन इथर) : 12. 00% भार / भार, सोलवेन्ट सी-9 : पर्याप्त मात्रा, कूल: 100.00% भार / भार. सरफेक्टेंट की रसायनिक संरचनाः मीथायल ओलीएट : 30-60% भार / भार, अमोनियम सल्फेट : 10-30% भार / भार, नॉन आयनिक सरफेक्ट्रेंट और नॉनहजारडस डाइल्युएन्टस इनक्लुंडिंग वाटर : पर्याप्त मात्रा, कूल: 100.00% भार /भार. पनः प्रविष्टिः 24 घंटे । पी एच आईः मंगफली - 90 दिन, सोयाबीन - 75 दिन । फसल : मंगफली: एवं सीयाबीनः खरपतवारः घास समृह, सेज समृह तथा चौडी पत्ती वाले खरपतवार । उपयोग एवम रीति के लिए खराक, दिशा-निर्देश, अनुप्रयोग का समयः कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। विष के लक्षणः विषाक्ता के कोई विशेष लक्षण नहीं दिखाई देते। सिंरदर्द, मतली, उल्टी, चक्कर तथा आँख एव त्वचा में एलर्जी हो सकती है। **प्रयोगकर्ता के लिए सावधानियां**: खाद्य सामग्री, खाद्य सामग्री के बर्तन और पशओं के चारे से दूर रखें। मुंह, त्वचा और आँखों के संपर्क से बचायें. छिड़काव के वाष्प को सांस द्वारा अंदर जाने से बचायें। हवा की दिशा में ही छिडकाव करें। छिडकाव के बाद दिषत कपड़ों और शरीर के अंगो को अच्छी तरह धोयें। छिड़काव के समय धुम्रपान, खाना-पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। छिड़काव करते या मिलाते समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपडे पहनें। **प्राथमिक चिकित्सा निगलने पर**ःयदि व्यक्ति होश में है तो पानी के साथ कुल्ला करवायें और पीने के लिए 1 से 2 गिलास पानी दें। बेहोश व्यक्ति को मुहँ के द्वारा कुछ भी न दें। डाक्टर को बुलायें। चिकित्सक की अनुपस्थिति प्रभावित व्यक्ति को उल्टी करने के लिए प्रेरित न करें। सुघने परः प्रभावित व्यक्ति को खुली हवा में ले जायें और शरीर के तापमान पर ध्यान दें। यदि सांस लेने में मुश्किल हो रही हो तो मंहें के द्वारा कत्रिम सांस दें। चिकित्सक की सलाह लें। त्वचा दिषत होने परः शरीर के दिषत भाग बाल और नाखुनों को साबुन से अच्छी तरह धोयें। यदि दर्द लाल धब्बें या जलन हो रही हो तो चिकित्सक की सलाह लें। सभी दृषित कपड़ों को प्रयोग से पहले साबून से अच्छी तरह धो लें। आंखों में लग जाने पर: साफ पानी से 15 मिनट तक अच्छी तरह धोयें। चिकित्सक की सलाह लें। विषनाशकः कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं हैं। लक्षणानसार ईलाज करें। सावधानी विवरण : यह उत्पाद मछली और जलीय जीवों के लिए थोड़ा विषाक्त होता है। इसलिए इसका उपयोग जलीय कृषि के आसपास नहीं किया जा सकता है। लेबल लीफलेट में निर्दिष्ट किये गये फर्सलों एवं कीटों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। कटाई के बाद के अनुप्रयोगों के लिए इस्तेमाल नहीं करे। **खाली डिब्बों का पुनः प्रयोग खतरनाक है।** उपयोग के बाद खाली डिब्बों को लीफलेट में दिये गये निर्देशों के अनसार नष्ट करें।



